
MARTES 14 DE MAYO DE 2024Pág. 34 B.O.C.M. Núm. 114

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

6 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes
admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de es-
tabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de
la categoría profesional de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III,
Nivel 6, Área C) de la Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de
personas aspirantes excluidas en las citadas pruebas, y se anuncia la celebra-
ción del ejercicio de la fase de oposición.

Mediante Orden 484/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 269, de 11 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización
de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional
de Técnico Especialista I, Integrador Social (Grupo III, Nivel 6, Área C) de la Comunidad
de Madrid, cuyas plazas fueron objeto de ampliación mediante Orden 945/2022, de 3 de
mayo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 124, de 26 de mayo), y
Orden 1767/2022, de 2 de septiembre (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID
número 219, de 14 de septiembre), de la misma Consejería.

Posteriormente, se publicó la Resolución de 18 de diciembre de 2023, de la Dirección
General de Función Pública, por la que se aprueban las relaciones provisionales de perso-
nas aspirantes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de
estabilización de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la citada
categoría profesional, y se publica la relación provisional de personas excluidas y la de as-
pirantes que han solicitado adaptación, con indicación de si deben aportar o no documenta-
ción acreditativa de la adaptación solicitada (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID número 2, de 3 de enero de 2024).

Asimismo, mediante Resolución de 12 de enero de 2024, de la Dirección General de
Función Pública, se hizo pública la composición del Tribunal Calificador de las citadas
pruebas selectivas (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 21, de 25 de
enero), modificada mediante Resolución de 7 de marzo de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID número 68, de 20 de marzo), Resolución de 5 de abril de 2024 (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 91, de 17 de abril) y Resolución
de 8 de abril de 2024 (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 92, de 18 de
abril), todas ellas de la Dirección General de Función Pública.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base quinta y en el apartado octavo de la
base séptima de la aludida Orden 586/2021, de 15 de noviembre, así como de acuerdo con
lo dispuesto en el apartado cuarto de la base novena de la Orden 913/2019, de 26 de marzo,
de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno (BO-
LETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que se
aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos
de personal laboral de nuevo ingreso al Servicio de la Administración de la Comunidad de
Madrid, esta Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las re-
feridas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites del Punto
de Acceso General de la Comunidad de Madrid, al que se puede acceder desde el siguiente en-



MARTES 14 DE MAYO DE 2024B.O.C.M. Núm. 114 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

lace: https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán disponi-
bles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/integrador-social-
estabilizacion

Segundo

Publicar, como Anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas as-
pirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de éstos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proceso
selectivo, tal y como se indica en el apartado cuarto de la base novena de la Orden 484/2021,
de 13 de octubre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la fase de oposición, que se celebrará, según lo acordado por el Tribunal Calificador de
las mencionadas pruebas, el día 1 de junio de 2024, a las 10:00 horas, en las Facultades de
la Universidad Autónoma de Madrid que se indican a continuación:

— Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, sita en Calle Francisco Tomás
y Valiente, 5, Fuencarral-El Pardo, 28049 Madrid.

— Facultad de Derecho, sita en Calle Kelsen, 1, Fuencarral-El Pardo, 28049 Madrid.
— Facultad de Derecho (edificio de Ciencias Jurídicas), sito en Calle de Marie

Curie, 2, Fuencarral-El Pardo, 28049 Madrid.

Dicho ejercicio se desarrollará conforme a lo determinado en el apartado cuarto de la
base séptima de la citada Orden 484/2021, de 13 de octubre.

El llamamiento será único para todas las personas participantes admitidas, siendo exclui-
das del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y jus-
tificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el
día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad.

No se permitirá el acceso a examen a quienes no presenten alguno de los anteriores do-
cumentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un documento oficial
que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejercicio realiza-
do por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de su identidad
por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet, teléfono móvil o reloj inteligente.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, en las páginas web indicadas en el apartado primero, la relación de as-
pirantes que han solicitado adaptación para la realización del primer ejercicio de la oposi-
ción, con indicación de la concesión o denegación de la misma, sin perjuicio de que, en este
último caso, se proceda a la notificación individualizada de las causas de denegación.



MARTES 14 DE MAYO DE 2024Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 114

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Séptimo

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, las personas inte-
resadas podrán interponer demanda, en el plazo de dos meses desde su publicación en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ante el Juzgado de lo social de Madrid,
de acuerdo con lo establecido en el artículo 10.4.a) en relación con el artículo 6.2.b) de la
Ley 36/2011, de 10 de octubre, Reguladora de la Jurisdicción Social, y en el artículo 69 de
la mencionada Ley, en la redacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Dado en Madrid, a 30 de abril de 2024.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 14 DE MAYO DE 2024B.O.C.M. Núm. 114 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
6

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO 
DE ESTABILIZACIÓN DEL PERSONAL LABORAL PARA EL ACCESO A PLAZAS DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO 

ESPECIALISTA I, INTEGRADOR SOCIAL (GRUPO III, NIVEL 6, ÁREA C) DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ORDEN 484/2021, 
DE 13 DE OCTUBRE (BOCM NÚM. 269, DE 11 DE NOVIEMBRE), AMPLIACIÓN DE PLAZAS MEDIANTE ORDEN 945/2022, de 3 DE MAYO 

(BOCM NÚM 124, DE 26 DE MAYO) Y ORDEN 1767/2022, de 2 DE SEPTIEMBRE (BOCM NÚM 219, DE 14 DE SEPTIEMBRE) 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

428469 ABIA HUECAS, PATRICIA ***8418** L J 

581001 ALCALDE SANCHEZ, NOELIA ***4908** L J 

450340 ALIENDE ILLANA, JON ***8372** L G 

567599 ÁLVAREZ ROJO, FRANCISCO ***1220** LD H 

581781 ANIEVAS JUZGADO, ALEJANDRO ***0232** L G 

450791 ANTON PEREZ, MARIA ELENA ***5559** L J 

389207 AREVALO DELMO, IGNACIO ***7202** L G 

432478 ARIZA ARAGON, VICTORIA ***7942** L J 

354603 AYALA SAUS, VANESSA ***5761** L J 

574668 AYUSO LUCIO, ELENA ***7162** L G 

569870 BARREIRA RODRIGUEZ, CAROLINA ***8764** L J 

573726 BENAVENTE MORENO, ALICIA ***0748** L J 

440188 BENSLAIMAN BENSLIMAN, SALOA ***4744** L G 

408819 BLANCO ALONSO, BEGOÑA ***9284** L J 

450767 BURGOS PERELA, ERICA ***6246** L J 

445698 CALVACHE BASANTES, DIANA CAROLINA ***6331** L G 

574755 CAMARA MANZANO, CLARA ***5586** L H 

M0000458194 CARABALLO GIRON, MARTA ELENA ***5822** L A 

444488 CASTELLANOS MATEOS, DIANA ***9717** L G 

574115 CASTRO JAIMES, DANNA JULIET ***3014** L G 

373522 CEREZO JIMENEZ, BEATRIZ ***4488** L J 

432088 CID SANCHEZ, RAQUEL ***8020** L J 

426923 COELLO REBOLLAR, CLAUDIA ***7619** L J 

408916 CUELLAR MAZA, FERNANDO ***6460** L G 

439226 CUEVAS CRESPO, GUILLERMO ***3985** L J 

426348 CUMPLIDO MARJALIZO, MARIA ***0030** L J 

447077 CUNDIN GARCIA, ANE ***6340** L G 

341994 DÍAZ BENAVENTE, MARIO ***0148** L I 

574702 DÍAZ RINCÓN, MILTON YHOSHUA ***4213** L H 

450724 DIES BENEYTEZ, MIREIA ***8699** L J 

432462 FRESNO GARCÍA, ÁNGELA ***4861** L J 

570746 GABRIEL MARQUÉS, SARA ***9411** L H 

571902 GARCÍA CARPIO, SERGIO ***2815** L G 

386753 GARCIA GRIS, ELENA ***9052** L G 

448792 GARCIA MUÑIZ, CRISTINA ***8000** L J 

570582 GARRIDO RAMÍREZ, ADRIÁN ***0842** L H 

448006 GÓMEZ CRUZ, INMACULADA ***5112** L G 

345050 GÓMEZ DIEZ, MARTA ***6141** L J 

415784 GÓMEZ FRESNEDA, LEYRE ***9045** L G 

380980 GREGORIO GUTIÉRREZ, CRISTINA ***3341** L I 

574692 GUALTEROS MONROY, VALENTINA ***8829** L G 

574721 GUILLAMÓN MINAYA, MARÍA ***7754** L G 

442990 GUTIERREZ HERNANDEZ, ELENA ***2091** L G 

437670 HITA PEREZ, LETICIA ***3991** L J 

574631 HOLGADO HERVÁS, ALMA ***6254** L G 

450384 JABONERO LOPEZ, ANA ***0553** L G 

406458 JAHJAH JAHJAH, SAIDA ***8226** L J 

581390 JARA GIL, MARIA DOLORES ***2102** L I 

443708 JIMENEZ TAFUR, CLARA ***7682** L G 

371504 LOPEZ CARRASCO, CECILIA JOSE ***6230** L J 

389925 LÓPEZ FERNÁNDEZ, CAROLINA ***1951** L G 

580287 LOPEZ LOPEZ, CRISTINA ***6293** L G 

444469 LÓPEZ SÁNCHEZ, MARÍA ***0001** L G 

442857 MARIN CORDOBILLA, SUSANA ***5106** L G 

399053 MAROTO PAJARES, MARIA TERESA ***7498** L G 

572993 MARTÍNEZ RUBIO, ANDREA ***9263** LD J 

450739 MORENTE LOPEZ, MARTA ***6911** L G 

443320 PASTOR GÓMEZ, SILVIA ***3964** L G 

434516 PENABAD MOLINA, SARA ***3569** L G 



MARTES 14 DE MAYO DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 114

B
O

C
M

-2
02

40
51

4-
6

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

404983 PEÑA DOMÍNGUEZ, SORAYA DE LA ***6024** L J 

426234 PÉREZ GONZÁLEZ, MYRIAM TERESA ***0115** L J 

579987 PEREZ ZAVARCE, DARITZA ELENA ***1418** L J 

571851 PORRAS SORIA, CRISTINA ***3203** L G 

447409 QUEREJETA DELGADO, MARIA ***5130** L G 

442386 RAMOS BENITEZ, ANA ***8714** L J 

343152 RAMOS VAQUERIZO, MARTA ***7831** L J 

418550 RECIO DORADO, LIDIA ***1472** L G 

574756 REVERTE CARRILLO, ESTER ***1153** L G 

581434 RODRÍGUEZ CRIADO, ANA ELISABET ***2266** L J 

M0000458195 RODRIGUEZ HERRERO, DAVID ***3437** L A,I 

366412 RUBIO GIL, MARIA ***3826** L J 

421141 SALMERON SANCHEZ, MIGUEL ***4551** L G 

391081 SÁNCHEZ CAÑADILLA, JAVIER ***8646** L J 

M0000458204 SANCHEZ GARCIA, GUILLERMO ***4279** L A,I 

446406 SEGOVIANO MORA, ADRIANA ***2798** L G 

345183 SEGURA LOPEZ, SILVIA ***1293** L J 

582050 SUERO ÑUNEZ, ALBANIA MARIA ***0356** L G 

574648 TENORIO MORENO, CANDELA ***3554** L G 

434501 URBANO BLÁZQUEZ, MARÍA ***3577** L G 

348170 VALENCIA MONTES, VICTOR ***6296** L J 

579540 VALERO CUESTA, IRIS ***5913** L J 

574025 VAQUERO DE LA CALLE, MARÍA DEL CARMEN ***0163** L I 

581540 VERGAZ AGUILERA, MARÍA DESEADA ***0627** L J 

574622 VICENTE HERNÁNDEZ, ARÁNZAZU ***0444** L J 

574750 ZOHORY , HANAA ****7457* L G 

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en 
nombre del solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I 
No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la 
misma, según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen 

 

(03/6.840/24)


		2024-05-14T08:38:01+0200




